Edebiyat âleminde âlim, şair, müderris ve şehzade hocası olarak tanınır. Aynı zamanda velut
bir şair olan Nev’î, çeşitli muhtevadaki eserleriyle edebiyat âleminde bâkî bir ses bırakmıştır.

Nev’î’nin Hayatı

Asıl adı Yahyâ olan şair, şiirlerinde Nev’î mahlasını kullanmıştır. Tam adı Yahya b. Pîr Ali b. Nasûh
b. Hoca Kemâl olan Nev’î, 940/ 1533-34 yılında Tekirdağ Malkara’da doğmuştur. Babası, aslen Ankaralı
Nasûh Halîfe’nin oğlu Pîr Ali, İbrahim Gülşenî (ö. 1534) mensubu bir Halvetî şeyhidir. Annesi Yazıcıoğlu
Mehmed Efendi’nin (ö. 1451) soyundandır. İlk tahsilini babasından gören Nev’î, 957 /1550 yılında
İstanbul’a gelmiş ve burada “Ahaveyn” diye bilinen iki kardeş, Karamânî Ahmed (ö.1566) ve Mehmed
Efendilerden ders almıştır. Mehmed Efendi (ö. 1566)’nin Sahn Medresesi’ndeki dersleri sırasında Hoca
Sâdeddîn (1536-1599), Bâkî (1526-1600), Üsküplü Vâlihî (ö. 1599), Edirneli Mehmet Mecdî (ö.
1590/1591) ve Cevrî (ö. 1586) gibi geleceğin önemli şair ve simalarıyla tanışmak ve arkadaşlık etmek
imkânı bulmuştur. Hocası Mehmed Efendi’ye büyük saygı ve bağlılık gösteren Nev’î, Mehmed Efendi’nin
Edirne Bayezid Medresesi’ne tayini üzerine 970/1563 yılında hocasıyla beraber Edirne’ye gitmiş,
hocasının Süleymaniye Medresesi’ne tayini üzerine aynı yıl İstanbul’a dönmüş ve mülazım olmuştur.
973/1566 yılında Gelibolu’daki Balaban Paşa, 976/1568’de Mesih Paşa medreselerine müderris olan
Nev’î, 980/1572 yılında İstanbul’da Şahkulu, Murad Paşa, Câfer Ağa, bir yıl sonra da Mihrimah Sultan
medreselerinde müderrislik yapmıştır. İki yıl sonra tayin edildiği Çınaraltı Medresesi müderrisliği
görevi 988/1590 yılına kadar devam etmiştir. Aynı yıl Bağdat kadılığına tayin edilen Nev’î, bu göreve
başlamadan, Sultan III. Murad tarafından Şehzade Mustafa, Bayezid, Osman ve Abdullah’ın hocalığına
getirilmiştir. Muallim şair Nev’î’nin şehzade hocalığı, 1003/1595 yılında Sultan III. Mehmed’in tahta
çıkışı ve anılan şehzadelerin öldürülmesiyle son bulmuştur. Emekli iken 1007/1599 tarihinde vefat
eden Nev’î’nin cenazesi Şeyh Vefâ Câmii haziresinde, Şeyh Şaban Efendi’nin yanına defnedilmiştir.

Edebî Şahsiyeti

Nev’î; ilim ve fazilet sahibi, rint edalı, derviş-meşrep, tasavvufa, züht ve takvaya meyilli bir
şairdir. Tasavvufi yolda önce babası Pîr Ali’den, daha sonra sırasıyla Sarhoş Bali Efendi (ö.